
ZARZĄDZENIE NR 118/2021 
BURMISTRZA ZAKROCZYMIA 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Zakroczym 

Na podstawie art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305, 1535, 1773) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przygotowany projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Zakroczym na 
2022- 2032 przedkłada się: 

1) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie - celem zaopiniowania, 

2) Radzie Miejskiej w Zakroczymiu. 

2. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Zakroczym na lata 2022-2032 
stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz 
 
 

/-/ Artur Ciecierski 

Strona 1



załącznik  

do zarządzenia nr 118/2021 

Burmistrza Zakroczymia 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Zakroczym 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1535, 1773) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 oraz 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Zakroczym na lata 2022 - 2032, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do Wieloletniej Prognozy dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

3. Określa się wykaz realizowanych przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Zakroczymia do: 

1) zaciągania zobowiązań: 

a) związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy; 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy Zakroczym do zaciągania 

zobowiązań, o których mowa w pkt 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zakroczymia. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/270/2020 Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 29 grudnia 2020 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Zakroczym (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 1616 ze zm.). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Strona 1



Strona 1



Strona 2



Strona 3



Strona 4



Strona 5



Strona 6



Strona 7



Strona 8



Strona 9



Strona 1



Strona 2



Strona 3



 

OBJAŚNIENIA  DO PROJEKTU WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

NA LATA 2022 – 2032 

 

W załączniku nr 1 do uchwały zostały ujęte prognozowane na lata 2022-2032: 

1. dochody ogółem,  

2. wydatki ogółem, 

3. wynik budżetu Gminy, 

4. przychody budżetu, 

5. rozchody budżetu, 

6. kwota długu. 

 

I. DOCHODY OGÓŁEM GMINY (poz.1 Wieloletniej Prognozy Finansowej) 

Ważniejsze dochody gminy: 

- dochody własne do których zalicza się podatki lokalne: od nieruchomości, od środków 

transportowych, rolny, leśny, od spadków i darowizn, dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych, opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości, opłaty skarbowej, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, wpływy za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,   

- udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (udział w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i od osób prawnych), 

- subwencje z budżetu państwa, 

- dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone i dotacje na zadania własne gminy. 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej dochody zostały podzielone na dochody bieżące i dochody 

majątkowe.   

W zakresie dochodów majątkowych zaplanowano:  

w roku 2022 

• sprzedaż majątku – 2.000.000 zł 

- sprzedaż działek na terenie gminy Zakroczym /działka ew. nr 9/1 i  9/8 obręb 0011 Strubiny, część 

działki ew. nr 10/13 obręb 0008 Poligon, działka ew. nr 77 obręb 0010 Smoszewo, 10 działek obręb 0007 

Mochty-Smok, 16 działek obręb 0010 Smoszewo/   

• przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności przysługujące osobom 

fizycznym – 13.000 zł, 

• dotacje przeznaczone na inwestycje – 643.428,72  zł /dotacja z  Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa infrastruktury 

Strona 1



sportowej przy Szkole Podstawowej w Wojszczycach – budowa sali gimnastycznej wraz z 

łącznikiem – 443.428,72 zł oraz dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego – 200.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja miasta 

Zakroczym poprzez przebudowę nawierzchni ulic, budowę stylowego oświetlenia ulicznego oraz 

zagospodarowanie rynku miejskiego”/. 

w roku 2023 

• sprzedaż majątku – 1.550.000 zł 

- sprzedaż działek na terenie gminy Zakroczym,  

• przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności przysługujące osobom 

fizycznym – 50.000 zł, 

• dotacje przeznaczone na inwestycje – 615.853,59  zł /dotacja z  Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa infrastruktury 

sportowej przy Szkole Podstawowej w Wojszczycach – budowa sali gimnastycznej wraz z 

łącznikiem/, 

w roku 2024 

• sprzedaż majątku – 800.000 zł 

- sprzedaż działek na terenie gminy Zakroczym,  

• przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności przysługujące osobom 

fizycznym – 50.000 zł,  

W latach 2025-2032 zaplanowano 50.000 zł dochodów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności przysługujące osobom fizycznym.  

Dochody 2022 r. wynikają z projektu budżetu Gminy na rok 2022. 

 

Dochody bieżące na rok 2023 – 2028  wykazano na poziomie dochodów ujętych w projekcie budżetu 

Gminy na 2022 r. z zastosowaniem wskaźnika wzrostu dla poszczególnych lat wynikających z założeń 

makroekonomicznych w zakresie wzrostu PKB przedstawionych przez Ministra Finansów na potrzeby 

wieloletnich prognoz finansowych, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Wskaźnik 

wzrostu PKB 

 

3,7% 

 

3,5% 

 

3,5% 

 

3,5% 

 

3,4% 

 

3,3% 

 

W 2023 roku planowany jest wzrost pozostałych dochodów bieżących w związku z planowanym 

zwrotem środków własnych wydanych na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych.  

Strona 2



Opierając się o zasadę wynikającą z art.226 ust.1 ustawy o finansach publicznych wpływy w 

latach 2029-2032 zaplanowano w stałych wielkościach na poziomie 2028 roku,  z tytułu: 

− udziałów we wpływach w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych, 

− poszczególnych części subwencji ogólnej, 

− dotacji i  środków przeznaczonych na cele bieżące. 

 

II. WYDATKI OGÓŁEM GMINY (poz. 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej) 

1. W wydatkach bieżących zostały ujęte zadania określone w ustawie o samorządzie gminnym z zakresu 

utrzymania dróg gminnych, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska, gospodarki wodnej, 

utrzymania czystości i porządku, budynków komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną, pomocy 

społecznej, edukacji publicznej, kultury fizycznej i sportu, ochrony przeciwpożarowej, utrzymania 

obiektów gminnych, promocji Gminy, utrzymania administracji, jednostek oświatowych oraz  Gminnej 

Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury. 

Wydatki 2022 r. wynikają z projektu budżetu Gminy na rok 2022. 

Wydatki bieżące na lata 2023 – 2028 wykazano na poziomie wydatków ujętych w budżecie Gminy na 

2022 r. z zastosowaniem wskaźników wzrostu w poszczególnych latach wynikających z założeń 

makroekonomicznych w zakresie średniorocznego wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

przedstawionych przez Ministra Finansów na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych, zgodnie z 

poniższą tabelą: 

 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
Średnioroczny 

wzrost cen towarów i 

usług 

konsumpcyjnych 

 

3,0% 

 

2,7% 

 

2,5% 

 

2,5% 

 

2,5% 

 

2,5% 

 

2. Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone (pozycja 2.1.1 WPF) 

W prognozie zabezpieczono wynagrodzenia dla wszystkich jednostek budżetowych gminy. 

Kalkulacja oparta została o aktualnie zawarte umowy o pracę i umowy zlecenia. W poszczególnych 

latach zostały ujęte odprawy emerytalne, wzrost wysługi lat (nagrody jubileuszowe), dodatkowe 

wynagrodzenie roczne. Oprócz należnych wynagrodzeń zostały naliczone odpowiednio składki na 

Fundusz Pracy i ubezpieczenia społeczne oraz zabezpieczono środki na Pracownicze Plany Kapitałowe. 

3. W wydatkach bieżących zostały skalkulowane wydatki na obsługę długu (pozycja 2.1.3 WPF). Kwoty 

wykazane w tej pozycji to naliczone odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

Odsetki od zaciągniętych zobowiązań wykazano na podstawie aktualnego wskaźnika 

WIBOR 1 miesięcznego powiększonego o marżę wynikającą z umów. 

 

Strona 3



 

III. WYDATKI MAJĄTKOWE (poz. 2.2 WPF)    

1. W roku 2022 zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 7.811.036 zł  na: 

- wydatki majątkowe wieloletnie wynikające z wykazu przedsięwzięć do WPF stanowiące 

Załącznik nr 2 –  5.398.429 zł, 

- wydatki na zadania jednoroczne – 2.412.607 zł /w tym: wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 70.000 zł/. 

  

IV. WYNIK FINANSOWY 

W poz. 3 załącznika nr 1 do ww. uchwały w 2022 roku ustalona różnica między dochodami  

a wydatkami budżetu stanowi deficyt w kwocie 2.580.252,13 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z tytułu:  

 

- wolnych środków z 2020 roku, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych w kwocie 1.794.239,63 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonani budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 786.012,50 zł / środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymane 

w związku ze skutkami epidemii COVID -19 z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja 

miasta Zakroczym poprzez przebudowę nawierzchni ulic, budowę stylowego oświetlenia ulicznego oraz 

zagospodarowanie rynku miejskiego” – 750.000 zł oraz przychody z rozliczenia środków określonych 

w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków z przeznaczenie na kontynuację projektu „Nowy model organizacji pracy GOPS 

w Zakroczymiu 36.012,50 zł/. 

Pozostała część przychodów pochodząca z tytułu wolnych środków z 2020 roku , o których mowa w 

art.217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w kwocie  1.155.888 zł 

przeznaczona zostanie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczki. 

 

V.  KWOTA DŁUGU 

Kwota długu wykazana w kolumnie 6 w 2022 r. wynosi 9.032.553,71 zł. W latach 2022-2032 kwota 

długu wynika z zobowiązań powstałych z tytułu zaciągniętych kredytów oraz pożyczki zaciągniętej w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Strona 4



Wskaźnik planowanej łącznej spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych do dochodów bieżących budżetu pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele 

bieżące, (kolumna 8.1) w roku 2022 wynosi 5,14 % i nie przekracza dopuszczalnego wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego  w art 243 ustawy o finansach publicznych, obliczonego w oparciu o plan 3 

kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy  (kolumna 8.3), który wynosi 14,25%. 

Powyższa relacja spełniona jest w całym okresie prognozy. 

 

 Zgodnie z art.7 ust.1 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych ustaw /Dz.U. z 2021 r. poz.1927/  na podstawie analizy 

sprawozdań  Rb, danych z WPF ustalono na lata 2022-2025 wskaźnik liczony według średniej                    

z 3 ostatnich lat. 

  

 

VI. PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU (pozycja  4 i 5 WPF) 

W pozycji 5 WPF wykazane zostały rozchody budżetu w latach 2022-2032. Kwoty wykazane w tej 

pozycji to rozchody z tytułu spłaty rat zaciągniętych kredytów i pożyczek na podstawie zawartych umów 

z bankiem i WFOŚiGW. 

 

VII. OBJAŚNIENIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 2 – WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ WPF 

1. Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków na poszczególne lata wykazano zgodnie 

z obowiązującymi lub planowanymi umowami. 

2.  W kolumnie: „Limit zobowiązań” wykazano łączne nakłady zaplanowane na rok 2022 i lata 

późniejsze, nie objęte podpisanymi umowami na realizację poszczególnych przedsięwzięć. 

 

        

 

Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik Objasnienia

